17/04/2023, 15:24 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=692867&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

REITORIA

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 50/2023 - REITORIA (11.01)
(Código: 202359571)

Nº do Protocolo: 23204.006130/2023-60
Santarém-PA, 17 de Abril de 2023.

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MONTE ALEGRE

Título: Solicitação de autorização quanto a registro do início do exercício de servidor

Sra. Diretora,

1- Considerando a nomeação do servidor EDSON DE SOUSA ALMEIDA para o cargo de
Técnico em Assuntos Educacionais, cuja posse ocorreu hoje (17/04)  nas dependências do
Gabinete da Reitoria desta Universidade;

2- Considerando que o citado servidor, no interesse da Administração Superior, será
nomeado para o exercício do cargo de Chefe de Gabinete da Reitoria, conforme
processo 23204.006121/2023-79;

3- Considerando, por fim, que a lotação do interessado é o Campus de Monte Alegre,
solicito autorização dessa chefia para que esta Reitoria possa informar o início do exercício
do servidor à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas.

(Autenticado em 17/04/2023 13:17)
ALDENIZE RUELA XAVIER

REITOR - TITULAR
REITORIA (11.01)

Matrícula: 1776162

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 50, ano: 2023, tipo: MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 17/04/2023 e o código de

verificação: 7ddd9275ce

Copyright 2007 - Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação - UFOPA

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/processo/movimentacao/info_tipo_envio.jsf#this
https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

17/04/2023, 15:23 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=692955 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MONTE ALEGRE

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - CMAL (11.01.34)
(Código: 202359572)

Nº do Protocolo: 23204.006144/2023-83
Monte Alegre-PA, 17 de Abril de 2023.

GABINETE DA REITORIA

Título: RE.: Solicitação de autorização quanto a registro do início do exercício de servidor

Prezada Reitora,

Levando em consideração que o servidor EDSON DE SOUSA ALMEIDA será nomeado
para continuar exercendo suas funções no cargo de Chefe de Gabinete da Reitoria
e que se apresentou para estas atividades no Gabinete, conforme informado, não
temos óbice quanto ao informe do início do exercício pela Reitoria.

Respeitosamente,

(Autenticado em 17/04/2023 15:00)
MARCELLA COSTA RADAEL

DIRETOR - TITULAR
CMAL (11.01.34)

Matrícula: 2426242

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 10, ano: 2023, tipo: MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 17/04/2023 e o código de

verificação: 07f0a76345

Copyright 2007 - Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação - UFOPA

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

OFÍCIO DE EXERCÍCIO Nº S/N/2023 - CAP (11.01.29.02.01)
(Nº do Documento: 15)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/04/2023 08:48 )
FABIO RAFAEL ARAUJO DOS SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CAP (11.01.29.02.01)

Matrícula: ###512#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/ 15 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: OFÍCIO DE EXERCÍCIO 18/04/2023 419a2acca7

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf